
 

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “K WOJTYLA” SIRACUSA

Via Tucidide, 5 – C.a.p. 96100 

mail: sric81100x@istruzione.it

___________________________________________________________________ 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II -

Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuo

 

Oggetto: Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP)

Cod. Progetto: 13.1.1A-FESRPON

CUP: J39J21006840006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

 

VISTO l’avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT 

EU“Realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”;

VISTA la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 40055

14/10/2021; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

sull’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»;

VISTA a legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificaz

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni

legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

D.A. n. 7753/2018); 

VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come modificato 

1

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “K WOJTYLA” SIRACUSA

C.a.p. 96100 – C.F. 93039350892 – Tel./Fax 0931/38083

C.M. SRIC81100X 
sric81100x@istruzione.it – pec sric81100x@pec.istruzione.it 

___________________________________________________________________ 

Siracusa, 

  

Agli atti della Scuola

 Al sito Web della Scuola

Alla pagina “Amministrazione Trasparente” 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

- Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) 

– REACT EU.  
timento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”– Avviso pubblico prot.n. 20480 del 

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuo

Nomina Responsabile Unico del Procedimento (RUP) progetto: 

FESRPON-SI-2021-14 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT 

di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole”; 

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 40055

l R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato»; 

a legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il 

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della 

Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il

Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi  dell’art. 1 comma 143

il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, così come modificato dal D.L. 21 ottobre 2021, n.146;

14° ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “K WOJTYLA” SIRACUSA 

Tel./Fax 0931/38083 

___________________________________________________________________  

 

Siracusa, 11/02/2022 

  

Agli atti della Scuola 

Al sito Web della Scuola 

Alla pagina “Amministrazione Trasparente”  

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per  
Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR)  

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto  
19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente  

una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione  
Avviso pubblico prot.n. 20480 del  

20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. 

avviso del M.I. numero 20480 del 20/07/2021 relativo al FESR REACT  

la lettera di autorizzazione all’attuazione del progetto, prot. M.I. numero 40055 del 

l R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni  

a legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il  

conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della  

il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il  

Scolastiche, ai sensi della 

Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla 

dell’art. 1 comma 143 

dal D.L. 21 ottobre 2021, n.146; 





 2

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTE le “disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai fondi  

strutturali Europei 2014/2020”; 

VISTE le linee guida ANAC n. 3, recanti “Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del  

procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, approvate dal Consiglio dell’Autorità  

con deliberazione n. 1096 del 26 ottobre 2016 e aggiornate al D. Lgs. 56 del 19 aprile 2017 con  

deliberazione del Consiglio n. 1007 dell’11 ottobre 2017; 

VISTA la legge 241/90, che disciplina la figura del Responsabile Unico del Procedimento, ed in 

particolare l’art. 5 comma 1, per il quale il dirigente di ciascuna unità organizzativa provvede ad  

assegnare a se o ad altro dipendente addetto all’unità la responsabilità dell’istruttoria e di ogni  

altro adempimento inerente il procedimento, e l’art. 6, in ordine ai compiti del Responsabile del  

procedimento; 

RITENUTO che il Dirigente Scolastico pro tempore dell’Istituzione Scolastica, risulta 

 pienamente idoneo a ricoprire il RUP per l’affidamento in oggetto, in quanto soddisfa i requisiti  

richiesti dall’art. 31, comma 1, del D.Lgs 50/2016, avendo un livello di inquadramento giuridico e  

competenze professionali adeguate rispetto all’incarico in questione; 

VISTO l’art. 6-bis della Legge 7 agosto 1990, n. 241, introdotto dall’art. 1 comma 41, della Legge  

6 novembre 2012, n. 190, relativo all’obbligo di astensione dall’incarico del responsabile del  

procedimento in caso di conflitto di interessi, e all’obbligo di segnalazione da parte dello stesso di  

ogni situazione di conflitto (anche potenziale); 

TENUTO CONTO che, nei confronti del Dirigente Scolastico pro tempore non sussistono le  

condizioni ostative previste dalla succitata norma; 

RILEVATO che, il presente provvedimento non comporta oneri per il bilancio dell’ente. 

 

DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento, (RUP) per la realizzazione degli 

interventi di cui all’Avviso pubblico prot. 20480 del  20/07/2021 relativo al FESR REACT EU” 

per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless nelle scuole, progetto: 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo progetto Totale autorizzato 

progetto 

13.1.1A 13.1.1A-FESRPON-SI-2021-14 Cablaggio strutturato e 

sicuro all’interno degli 

edifici scolastici 

€ 35.798,14 

 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo; è pubblicato sul sito istituzionale 

dell’istituto www.14comprensivosr.edu.it , e conservato, debitamente firmato, agli atti della 

scuola. 

      

   

                    Il Dirigente Scolastico 

                        Prof.ssa Garofalo Giuseppina 

(firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del CAD) 


